

Nærings- og handelsdepartementet
Sendt via epost til:
postmottak@nhd.dep.no

Forening tilknyttet NJ-P
innen Norges Juristforbund

c/o rettshjelper Terje Svendsen
Postboks 71
7261 SISTRANDA

Deres ref: 2006 04938-1
Vår ref:
Dato: 21.02.07

Høringsuttalelse i forbindelse med EUs forslag til direktiv om tjenester i det indre marked (tjenestedirektivet), formelt vedtatt av Rådet 11. desember 2006

Juristenes rettshjelperforening ser det som positivt at det skal være adgang til fri flyt av tjenester over landegrensene slik det foreslås i forslag til tjenstedirektiv.

Tjenstedirektivet gjelder også for juridiske tjenester, men vil måtte vike ved eventuell motstrid med eventuelle særdirrektiv. Et slikt særdirrektiv er direktiv 1998/5/EF, men i følge Justisdepartementet omfattes ikke rettshjelpere av dette, ettersom "lawyers" i direktivet betyr advokater. Derimot omfattes rettshjelperne, fremdeles ifølge Justisdepartementet, av direktiv 1989/48/EØF og bestemmelsene her vedrørende "legal professions" under tittelen "legal adviser". Dette følger av brev fra JD. Kopier kan sendes om ønskelig.

Rettshjelpere tilhører en profesjon som er regulert i lov (domstoloven), der tjenesteutøver må ha en autorisasjon (fra Tilsynsrådet for advokatvirksomhet).

Konsekvensen vil etter derfor være at rettshjelpere vil falle innunder tjenstedirektivet også ved eventuell motstrid med direktiv 1998/5/EF, og dermed fritt kan yte tjenester innen EU-EØS området som "legal adviser", ettersom profesjonsgruppen faller utenfor særdirrektiv for "lawyers" som utøver juridiske tjenester. Advokater vil ved eventuell motstrid mellom tjenstedirektivet og direktiv 1998/5/EF være omfattet av sistnevnte.

Juristenes rettshjelperforening er glade for at juridiske tjenester er inkludert i tjenstedirektivet, og at det vil gi rettshjelpernes klienter og rettshjelperne selv større muligheter og rettigheter enn dagens situasjon.

Dette kan imidlertid virke noe utilsiktet at rettshjelpere og advokater vil underlegges ulike regler ved eventuell motstrid mellom tjenstedirektivet og direktiv 1998/5/EF, og det bør vurderes om ikke norske myndigheter bør avklare om de skal tilpasse rettshjelperne i forhold til direktiv 1998/5/EF, eller utrede hvorvidt både brukere av tjenesten og tjenesteuyters rettigheter og plikter er godt nok ivaretatt i henhold til tjenstedirektivet når det gjelder juridiske tjenester fra rettshjelpere.

Vi antar at det vil være i våre klienters interesse at de særhensyn som gjør seg gjeldende for å regulere særskilte advokaters tjenester, også skal gjelde for rettshjelpere.

Med vennlig hilsen

Terje Svendsen
leder av Juristenes rettshjelpforening